
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00910158- -UNC-ME#SAA

 
VISTO

La nota NO-2023-00950041-UNC-DIFA#SAA presentada por la Coordinadora General del
Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Secretaría de Asuntos Académicos de la
Universidad Nacional de Córdoba, Sra. Sabrina Soledad Vaillard a través del Expediente EX-
2023-00910158- -UNC-ME#SAA, en la que se detalla el listado de estudiantes de la Facultad
de Artes que han aprobado sus Módulos de Idiomas Italiano, Inglés, Portugués y Francés en el
turno de examen Octubre de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que por RHCD N° 166/2023 de la Facultad de Artes se establece la equivalencia del “Módulo
de Idioma: Italiano” y la “Prueba de Suficiencia de Idioma: Italiano”, ambos dictados y
evaluados respectivamente por D.I.F.A. de la Facultad de Lenguas de la Universidad Nacional
de Córdoba, con la “Prueba de Suficiencia de Idioma” de los planes de estudios vigentes en
nuestra Facultad.

Que por RHCD N° 5/2012 se declara la aplicabilidad de la normativa vigente a ese momento en
la Facultad de Filosofía y Humanidades para todo el ámbito de la Facultad de Artes, para
garantizar los marcos legales que regulen el funcionamiento de esta Facultad.

Que por RHCD N° 96/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la
equivalencia del Módulo de Idioma Inglés (Lecto comprensión) dictado por la Facultad de
Lenguas con la prueba de Suficiencia de Idioma Inglés requerida a los estudiantes de distintas
carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución del HCD 392/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece
la equivalencia del Módulo de Idioma Portugués (Lecto Comprensión), dictado por la Facultad
de Lenguas de la Universidad Nacional de Córdoba, con la Prueba de Suficiencia de Idioma
Portugués requerida a los estudiantes de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por RHCD Nº 669/2009 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la
equivalencia del Módulo de Idioma Francés (Lecto Comprensión) dictado por la Facultad de
Lenguas, con la Prueba de Suficiencia de Idioma Francés requerida a los alumnos de distintas
carreras de nuestra Facultad.



Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Italiano, Inglés,
Portugués ó Francés, según corresponda, a los estudiantes de la Facultad de Artes que se
incluyen en el Anexo I (IF-2023-01014266-UNC-ENS#FA) de la presente Resolución, en un
todo de acuerdo con lo informado por la Coordinadora General del Departamento de Idiomas
con Fines Académicos de la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de
Córdoba

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, pase al Área de Enseñanza para
sus efectos. Cumplido, pase el presente expediente a la dependencia de origen recomendando su
guarda temporal.





ANEXO I
FACULTAD DE ARTES


Incluidos en NOTA de D.I.F.A. N.º: NO-2023-00950041-UNC-DIFA#SAA 


Nombre y Apellido DNI CARRERA IDIOMA
Alcayaga Zalazar, Rogelio Exequiel 37742939  Licenciatura en Teatro Inglés


Allochis Andrade Tiago Antonio 38269122 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Alvarez Kadesevich, Aldana Julieta 43232822 Inglés


39697921 Inglés


Andrada, Daniel Nicolas 33255605 Inglés


Angel, Maria Anahi 46261305 Inglés


Aravena Campo, Maria Paz 42991215 Inglés


Arias, Keiko 40807947 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Arriondo, Lucas 41521629 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Arteaga Urzua, Nadia Anahi 44601426 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Barrionuevo, Luciana 41344932 Inglés


34468917 Inglés


Belzagui Schilling, Nina 43929176 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Beninato, Juan Emilio 39696075 Inglés


Bianciotti, Marianela Del Valle 33469977 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Boero, Agustin Ariel 42125963 Inglés


Bolaños, Francina 43248233 Licenciatura en Teatro Inglés


Borgna, Josefina Daniela 41012140 Inglés


Braida, Agustina 39691410 Profesorado de Teatro Inglés


Brega, Sebastián Daniel 42126003 Inglés


Bustamante, Rocío Aylén 43412878 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Cabrera, Abril Aluhé 43407405 Profesorado en Educación Musical Inglés


Caceres, Karen Jacqueline 43562331 Profesorado en Educación Musical Inglés


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Alvarez, Ana Belén Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Perfeccionamiento 
Instrumental (Piano)


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Beltrami, Andrés Ricardo Licenciatura en Perfeccionamiento 
Instrumental (Piano)


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







Cardona, Nuria Maria 40519307 Profesorado de Teatro Inglés


Carrizo Nanini, Fabricio Gabriel 39305553 Inglés


Chacana, Lucia 40598156 Licenciatura en Teatro Inglés


Chaij, Camila Sdihe 42474342 Inglés


Cinalli, Lucia 41288001 Inglés


D'alessandro, Paulina 41917320 Inglés


Detlefs, Sol Agustina 39443210 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Diaz, Paloma Analí 42854182 Inglés


Duran, Noemi Raquel 43373697 Profesorado en Educación Musical Inglés


Dutto Galan, Agostina 41439851 Inglés


Ellena, Maria Paz 43524259 Inglés


Escobar, Valentina 42205274 Inglés


Espino Rengiffo, Miguel Angel 94637139 Inglés


Farias De La Torre, Cecilia Susana 38020483 Inglés


Farias De La Torre, Pablo Jose 37627219 Inglés


Fernandez, Sabrina Eliana 42190053 Inglés


Ferreyra, Facundo 38501565 Inglés


Folonier, Nancy Daniela 38054206 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Fridel, Mariano Alejandro 42489189 Inglés


Gala, Chiara Martina 44199605 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


García Araya, Alan Luis 39992564 Licenciatura en Teatro Inglés


95594832 Profesorado en Educación Musical Inglés


Garcia, Lucas Pablo 39797193 Inglés


Gieco, Florencia Candela 42704275 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Giménez, Francisco Antonio 40385968 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


44600691 Licenciatura en Teatro Inglés


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


 Profesorado en Educación 
Musical


 Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


 Profesorado en Educación 
Musical


Licenciatura en Perfeccionamiento 
Instrumental (Piano)


 Profesorado en Composición 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Composición 
Musical


Licenciatura en Composición 
Musical


Garcia Segovia, Dubrashka Nairobis 


Licenciatura en Composición 
Musical


Gomez, Rocio Aldana







González, Paula 37718068 Licenciatura en Cine y Televisión Inglés


Gutierrez Aigner, Fabian Alejandro 95720716 Licenciatura en Teatro Inglés


Gutierrez Ortega, Angela Huilen 42803665 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Gutierrez Sanchez, Ana Luz 42982036 Inglés


Gutierrez, Gabriel Emanuel 40200614 Licenciatura en Teatro Inglés


Guzman Nazar, Agustin 42107118 Inglés


Guzmán Sánchez, Milagros Celeste 43449932 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Hernandez, Lucrecia 42511825 Inglés


Irazoqui, Paloma Maria 43883940 Licenciatura en Teatro Inglés
Juarez, Violeta 42783452 Licenciatura en Teatro Inglés


Killian Sar, Victoria 43872838 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Medina Avalo, Candelaria 41018965 Licenciatura en Teatro Inglés


Mendez Mancini, Juan Cruz 42475742 Profesorado en Educación Musical Inglés


Mercado, Maria Agustina 37416849 Licenciatura en Dirección Coral Inglés
Mocciaro, Juan Cruz 43693267 Licenciatura en Artes Visuales Inglés
Moises, Leila Soledad 42692511 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Montero Casal, Javier Enrique 8912370 Inglés


Morales, Franco Joel 40599409 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Nieva, Ariadna Sofía 43085200 Inglés


Olivera, Matilde 42027422 Licenciatura en Artes Visuales Inglés
Olmos, Maria Constanza 43366546 Licenciatura en Artes Visuales Inglés
Pacheco, Lidia Esther 39198315 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Pellegrino Tortone, Alejo Tomás 41476392 Inglés


Pelliccioni, Paula 43560855 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Peña, Tatiana Belén 42400425 Inglés


Pérez, Romina Mariel 39971108 Licenciatura en Artes Visuales Inglés
Perez Camacho, Yesica Antonella 36048992 Licenciatura en Artes Visuales Inglés
Peruffo, Juan Antonio 32389149 Profesorado de Teatro Inglés


Piovano Mohr, Milagros 42786043 Profesorado en Educación Musical Inglés


Prado Bascougnet, Juan Valentin 42064042 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Puchi, Agustin Nicolas 40815506 Inglés


Rando Tuite, Malena 41524123 Profesorado de Teatro Inglés
Rivera, Sofia 43925838 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







Rodrigo, Victoria Agustina 44236298 Inglés


Rodriguez, Ana Sofia 41016701 Licenciatura en Teatro Inglés
Rodriguez, Cielo Abigail 43330999 Licenciatura en Artes Visuales Inglés
Rodriguez, Constanza 44643054 Licenciatura en Teatro Inglés


Rojas, Lucila Beatriz 45387456 Inglés


Rojo Pisano, Mateo Agustin 40680737 Inglés


Rousse, Benjamin Santiago 41410427 Inglés


Salamanco, Luna 42951940 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Sanchez Clavijo, Maria Paula 41682535 Inglés


Sanchez Martin, Eva Agustina 40108362 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Sandoval, Maria Candia 41322156 Inglés


Sarsfield Gerez, Camila 44675810 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Sequilan, Santiago Emanuel 42383807 Inglés


Soria, Agustin Alejandro 42616329 Inglés


Soria, Maria Belen 39480632 Inglés


Sosa Alvarez, Mariano Agustin 36615113 Inglés


Spinelli Zabaleta, Ania Dianela 43763867 Licenciatura en Teatro Inglés
Tesio, Lourdes Yuliana 41033188 Licenciatura en Artes Visuales Inglés
Trigo Alday, Canela Huilen 42799375 Profesorado de Teatro Inglés


Valdez Dordoni, Leandro Daniel 36253162 Inglés


Vila, Maria Elisa 40204713 Inglés


Zavala Gomez, Camila Belen 6164648 Inglés


Zuñiga, Gimena Alejandra 33447387 Licenciatura en Artes Visuales Inglés
Damaris, Mailén Juarez 39968802 Licenciatura en Artes Visuales Portugués
Ríos, María Laura 43997863 Profesorado de Teatro Portugués


Gentile Alvarez, Jairo Ismael Adrian 40593822 Licenciatura en Teatro Portugués


Farías, Marcela Virginia 20622797 Licenciatura en Teatro Portugués


Rodriguez, Irina Belén 42977752 Profesorado en Educación Musical Portugués


Taricco Cartulano, María Nazareth 44195318 Italiano


Gomez, Candelaria del Rosario 43925797 Francés


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Composición 
Musical







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Informe de Oficialia - EX-2023-00910158- -UNC-ME#SAA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-01014266-UNC-ENS#FA

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: IF-2023-01014266-UNC-ENS#FA

		numero_documento: IF-2023-01014266-UNC-ENS#FA

		fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023

				2023-11-17T14:53:15-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Enseñanza Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01014266-UNC-ENS#FA

		Numero_1: IF-2023-01014266-UNC-ENS#FA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcos Ponce

				2023-11-17T14:53:20-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-896-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Noviembre de 2023
		2023-11-27T13:55:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-27T13:57:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-27T13:57:49-0300
	GDE UNC




